1

证券代码：603283 证券简称：赛腾股份 公告编号：2026-002

苏州赛腾精密电子股份有限公司

关于股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 曾慧女士直接持有上市公司股份数量为 5,216.0795 万股，占公司总股本

19.24%，截至本公告披露日，曾慧女士持有的公司股份中累计质押数量为

2,539.00 万股，占其直接持股数量比例为 48.68%，占公司总股本比例为 9.36%。

公司于 2026 年 1 月 15 日获悉曾慧女士所持有本公司的部分股份被质押，具

体事项如下：

一、股东股份质押的基本情况

1、本次股份质押的基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东

本次质

押股数

（万股）

是否为限

售股（如

是，注明限

售类型）

是否

补充

质押

质押起始

日

质押到期

日

质权人

占其直

接所持

股份比

例(%)

占公司

总股本

比例

(%)

质押融

资资金

用途

曾慧 是 600.00 否 否 2026.1.14 质权人解

除质押为

止

西藏信托有限

公司

11.50 2.21 置换前

期质押

2、曾慧女士本次股份质押是用于置换前期质押，不涉及新增融资安排。

3、本次质押股份未被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障

用途。

二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，上述股东累计质押股份情况如下：

股东 持股数量 持股 本次质押 本次质押 占其直 占公司 已质押股份情况 未质押股份情况

2

名称 （万股） 比例

（%）

前累计质

押数量(万

股)

后累计质

押数量

(万股)

接所持

股份比

例(%)

总股本

比例

(%)

已质押股

份中限售

股份数量

(万股)

已质押

股份中

冻结股

份数量

(万股)

未质押股

份中限售

股份数量

(万股)

未质押

股份中

冻结股

份数量

(万股)

曾慧 5,216.0795 19.24 1,939.00 2,539.00 48.68 9.36 0 0 0 0

合计 5,216.0795 19.24 1,939.00 2,539.00 48.68 9.36 0 0 0 0

三、风险提示

截至公告披露日，曾慧女士质押的股份不存在平仓风险，上述质押股份不会

导致公司实际控制权变更，对公司的财务状况和经营成果不会产生影响，不存在

损害公司及全体股东利益的情形，上述质押事项若出现其他重大变动情况，本公

司将按照相关规定及时履行信息披露义务。

孙丰先生、曾慧女士因离婚股权分割，截至 2026 年 1 月 14 日，孙丰先生

直接持有公司股份 19.88%，曾慧女士直接持有公司股份 19.24%，公司控制权可

能会发生变更，双方正在进一步协商后续安排，公司会根据双方协商进展及时履

行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州赛腾精密电子股份有限公司董事会

2026 年 1 月 15 日

	OLE_LINK1